PAGE
2

[image: image1.png]

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	22 марта 2023 г.
	г. Михайловск
	№ 442

О рассмотрении протестов прокурора Шпаковского района
В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1992 г. № 2202-1
«О прокуратуре Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шпаковского муниципального округа Ставропольского края рассмотрев протест прокурора Шпаковского района от 13.03.2023 № Прдр-20070035-214-23/-20070035 на решение Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 29 сентября 2021 г. № 243 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края»; протест прокурора Шпаковского района от 14.03.2023 № Прдр-20070035-216-23/-20070035 на решение Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 29 сентября 2021 г. № 245 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края»; протест прокурора Шпаковского района от 14.03.2023 № Прдр-20070035-215-23/-20070035 на решение Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 29 сентября 2021 г. № 246 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края», Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Удовлетворить протест прокурора Шпаковского района от 13.03.2023
№ Прдр-20070035-214-23/-20070035 на решение Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 29 сентября 2021 г. № 243 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края».

2. Удовлетворить протест прокурора Шпаковского района от 14.03.2023 № Прдр-20070035-216-23/-20070035 на решение Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 29 сентября 2021 г. № 245 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края».

3. Удовлетворить протест прокурора Шпаковского района от 14.03.2023 № Прдр-20070035-215-23/-20070035 на решение Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 29 сентября 2021 г. № 246 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края».
4. В целях устранения нарушений закона, указанных в протестах прокурора Шпаковского района, администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края представить на утверждение в Думу Шпаковского муниципального округа Ставропольского края соответствующие проекты решений Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края в установленном порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края

            С.В.Печкуров